ESTADO DE MATO GROSSO
-~~"PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLlX DO ARAGUAIA ..~ .~':-$j

" '-

CNPJ/MF nº 03.918.869/0001-08 c, \) v f F: N· J !>,,~ (i ~ i ~".! f' /\ r
.'

sÃO FÉLlX-ARAGUAIA-MT. GABINETE DA PREFEITA• ·l.'!Zm"IIII;SE!!2·I,:!lljl

DECRETO Nº 56, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018

Dispõe sobre Luto Oficial de

três dias pelo falecimento da

Senhora CíCERA LOPES

MENEZES.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO FÉLlX DO ARAGUAIA, Estado de

Mato Grosso, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei

Orgânica Municipal e,

CONSIDERANDO o falecimento da senhora CíCERA LOPES

MENEZES, ocorrido no dia 20 de dezembro de 2018, nascida no dia 28 de

dezembro de 1938;

CONSIDERANDO que chegou neste Município de São Félix do

Araguaia - MT no dia 1Q de janeiro de 1974 com sua família, vinda do Estado

de Goiás, hoje Tocantins, e adotou Mato Grosso como sua morada final;

CONSIDERANDO ter dedicado sua vida a estudar sobre os benefícios

dos medicamentos naturais, sempre manteve em sua casa, inúmeras plantas,

onde era sempre procurada para indicar algum de seus remédios;

CONSIDERANDO sua trajetória em prol da comunidade, mãe de

sete filhos, onde três deles contribuem como Servidores deste Município;

CONSIDERANDO a imensa saudade no coração daqueles que a

conheciam, deixando sua eterna contribuição na história de São Félix do

Araguaia, Estado de Mato Grosso, pela qual será sempre lembrada;

PALÁCIO JK
Avenida Araguaia nº 248 - Centro - São Félix do Araguaia-MT - CEP.: 78.670-000 '"

www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.br - Fone: (66) 35221606 ...2)
email: prefeiturasfa2017@gmaiLcom

http://www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.br

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FtLlX DO ARAGUAIA
CNPJ/MF nº 03.918.869/0001-08

GABINETE DA PREFEITA
ç",("v r R NO Mi.i-J j \. i í':\ I

SÃO FÉLlX-ARAGUAIA-MT
•• g.i8éi.'.,iJi4 #tp.5e

CONSIDERANDO, finalmente, que é dever do Poder Público deste
Município render justas homenagens àqueles que contribuíram para o bem-
estar da coletividade, com o seu exemplo de vida, dedicação e trabalho.

o E C R E TA:

Art. 1º Luto Oficial de três dias, pelo falecimento da senhora
CíCERA LOPES MENEZES.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São Félix do Araguaia - MT, em 21 de dezembro de 2018.

Registre-se,
Publique-se e
Cumpra-se.

~

JANAILZA TAVEIRA LEITE
Prefeita M.unicipal

PALÁCIO JK
Avenida Araguaia nº 248 - Centro - São Félix do Araguaia-MT - CEP.: 78.670-000

www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.br - Fone: (66) 35221606
email: prefeiturasfa2017@gmail.com

http://www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.br
mailto:prefeiturasfa2017@gmail.com